
 
 

                                                                                                           

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ  
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

19.08.2022 року                        с.Гора                                                           № 57-о 

 
Про заходи з підготовки  
до організованого початку  
2022/2023 навчального року  
та опалювального періоду 
під час дії правового режиму  
воєнного стану в Україні 
 

Відповідно до постанови КМУ від 24 червня 2022 року №711 «Про початок 
навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в Україні»,  листа 
МОН України від 30.06.2022 № 7322-22 «Про організацію 2022/2023 навчального 
року», листа МОН від 11.07.2022 №1/7707-22 « Про підготовку закладів освіти до 
нового навчального року та опалювального сезону в умовах воєнного стану» , 
Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,  «Про  
дошкільну  освіту»,  «Про охорону дитинства», Указів Президента України від 30 
вересня 2019 року N 722 «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 
року», від 25 травня 2020 року № 195 «Про Національну стратегію розбудови 
безпечного i здорового освітнього середовища у новій українській школі», 
розпоряджень Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2017 року № 903-p «Про 
затвердження плану заходів на 2017-2029 роки із запровадження Концепції 
реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти 
«Нова українська школа»),   на виконання закону України «Про охорону праці», 
за підсумками наради керівників закладів освіти Гірської ОТГ за участю 
сільського голови Р. Дмитріва та керівників органу управління освітою ВК 
Гірської сільської ради  «Стратегічні маркери безпечного освітнього 
середовища» та  з метою забезпечення належної підготовки до організованого 
початку нового 2022-2023 навчального року, створення в закладах освіти  
Гірської ОТГ належних умов праці для виховання та навчання дітей, 
вдосконалення матеріально-технічної та навчально-методичної бази закладів 



освіти, підвищення відповідальності всіх учасників освітнього процесу за якість 
підготовки закладів освіти до нового навчального року та з метою створення в 
закладах освіти безпечного освітнього  середовища i належних умов для організації 
та проведення освітнього процесу під час дії правового режиму  воєнного стану в 
Україні  у 2022/2023 навчальному році 

 
 

              ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
  
 1. Тримати на постійному контролі питання підготовки закладів освіти   
до початку нового 2022/2023 навчального року, враховуючи приведення укриттів  
до  належного  стану 

до 31 вересня 2022 р. 
2.Поінформувати керівників  закладів освіти про персональну 

відповідальність за організацію безпечних умов для здобувачів освіти та всіх 
працівників закладу. 

 3.Керівникам  закладів  дошкільної , загальної середньої, позашкільної, 
освіти : 
           3.1. Визначити форму організації освітнього процесу 
в залежності  від безпекової ситуації в кожному закладі освіти . Структуру   та 
тривалість навчального тижня, дня, занять і відпочинку, а також форми 
організації освітнього процесу визначити  педагогічною радою закладу освіти в 
межах часу, передбаченого освітньою програмою (відповідно до обсягу 
навчального навантаження та з урахуванням вікових особливостей, фізичного, 
психічного та інтелектуального розвитку здобувачів освіти, особливостей 
наявних безпекових умов . 
            3.2.Освітній процес в очному режимі:  

  3.2.1.Запровадити освітній процес в очному режимі  в приміщеннях   
закладу освіти тільки в межах розрахункової місткості споруд цивільного 
захисту, що можуть бути використані для укриття учасників освітнього процесу 
в разі включення сигналу «Повітряна тривога» або інших відповідних сигналів 
оповіщення. 

  3.2.2. У разі, якщо потужності споруд цивільного захисту є недостатніми 
для укриття всіх учасників освітнього процесу,  освітній процес організувати  
шляхом розподілу навчального часу в межах годин (змін) упродовж дня, тижня, 
місяця або семестру.  

   3.2.3. Для підготовки роботи закладів освіти в очному режимі провести 
відповідні заходи з посилення безпеки: 

− обов’язкова перевірка закладів освіти та прилеглих територій на 
наявність вибухонебезпечних предметів; 

− підготовка та  перевірка готовності систем оповіщення; 
− визначення та позначення шляхів евакуації; 
− наявність обладнаного укриття для всіх учасників освітнього 

процесу; 



− створення запасів води та медикаментів; 
− проведення тренувань з учасниками освітнього процесу щодо дій у 

разі повітряної тривоги; 
− проведення навчальних занять щодо здоров'язбереження, надання 

домедичної підготовки тощо; 

− підключення мережі Wi-Fi в укриттях для проведення занять (за 
можливості). 

3.3. Задля дотримання безпекової ситуації в закладі освіти в разі 
необхідності запровадити освітній процес за змішаною формою (поєднання  
очного  і дистанційного  режиму)  .  

3.4. Для здобувачів освіти, які не відвідуватимуть очне або змішане 
навчання, запровадити дистанційну форму (за умови, що достатня кількість 
учнів виявить бажання займатися дистанційно), якщо дистанційне навчання буде 
актуальним для одиниць,  запровадити сімейну форму та екстернат.  

4.Забезпечити безпеку всіх учасників освітнього процесу впродовж 
навчального року 

4.1.При організації освітнього процесу в очному або змішаному режимі  
забезпечити безумовне переривання освітнього процесу у разі включення 
сигналу «Повітряна тривога» або інших сигналів оповіщення. Учасники 
освітнього процесу повинні організовано прослідувати до споруд цивільного 
захисту та перебувати в них до завершення тривоги. Освітній процес може 
завершуватися в укритті, а після відбою тривоги учасники можуть повернутися 
до приміщення закладу освіти та продовжити процес навчання з урахуванням 
необхідного корегування. 

4.2. Продовжити роботу в напрямі приведення будівель, споруд i приміщень 
закладів освіти, укриттів  у відповідність до вимог доступності та державних 
будівельних норм i стандартів 

протягом року. 
5.Забезпечити проходження обов'язкового медичного огляду педагогічними 

працівниками та здобувачами освіти відповідно до вимог законодавства України 
                                                                                                             протягом року; 

до 01 вересня 2022 року. 
 6.Провести технічне обстеження фізкультурно-оздоровчих i спортивних 

споруд та інвентарю спортивних залів i майданчиків закладів освіти з метою 
створення безпечних умов для занять фізичною культурою i спортом 

до 26 серпня 2022 року. 
7.Опрацювати питання харчування  пільгових категорій дітей  та створити 

належні умови для організації харчування в закладах освіти для дітей даної 
категорії очної та змішаної форми навчання 

до  10 вересня 2022 року. 
8.Провести комплекс заходів з підготовки закладів освіти до стабільної 

роботи в осінньо-зимовий період 2022/2023 навчального року та забезпечити 



стовідсоткову готовність до опалювального сезону,  провести перевірку приладів 
обліку тепла i газу на відповідність вимогам нормативно-правових актів, 
забезпечити заклади освіти генераторами 

до 15 вересня 2022року. 
9. Підготувати заклади освіти до комісійної перевірки стану готовності до 

нового 2022-2023 навчального року та опалювального періоду на 25.08-
26.08.2022 року згідно з актами. 

10. Здати на погодження в управління гуманітарного розвитку навчальні 
плани закладів, оформлені відповідно до нових нормативних документів,  

до 30.08.2022 року  
11. Здати до 14.09.2022 року в управління гуманітарного розвитку робочу 

документацію на 2022-2023 навчальний рік на перегляд та використання в 
роботі: 

− Наказ про організацію освітнього процесу та режим роботи закладу 
на навчальний рік. 

− Розклад  уроків (для ЗЗСО). 
− Розклад занять за індивідуальною формою навчання (для ЗЗСО). 
− Розклад занять по групах (для ЗДО). 
− Річний план роботи для ознайомлення (для ЗДО та ЗЗСО). 
− Навчальну програму. 
12. Провести тарифікацію  працівників на 2022-2023 навчальний рік до 05 

вересня 2022 року.  

13.Провести серпневу стратегічну сесію в межах Гірської територіальної 
громади 19.08.2022, секційні засідання  29.08.2022 та 30.08.2022р. 

14.Відповідальність за виконання даного розпорядження покласти на 
начальника відділу освіти Тетяну РАХІМОВУ 

15.Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за 
собою. 

 
 

Начальник управління                                                   Ольга ПЛАХОТНЮК 
 

 


	до 31 вересня 2022 р.

